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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA TH EMELORE MITROVICE
OSNOVNI SUD MITROVICI - BASIC COURT OF MITROVICA

P.nr.226t2018
GJYKATA THEMELORE NE MITROVICE, Departamenti i p€rgjithshem, me Gjyqtarin e
vetdm gjykues Bekim Veliqi, orocesmbajtdse Mihane Miftari, ne g€shtjen penalJ ndaj tepanoer'uritf,m"u"ndbanimndMitrovice,n€ndyshirperveprenpena|eRrezikimi
trafikut publik neni 378 par.8 lidhur me par.6 e par.1 te rFnrc-es, sipas propozim akuzds se
Prokurorise Themelore n6 Mitrovice PP.nr.59212015 te dt.o1.og 2015: akuzen e kaar htelrt prane 6 Themelor" ne Vlii.uile-b"'f.rit Tmava, n6te ql vica, pas mbajtjes s6 seancds se shqyrtimitdh pranin€ e Pr Shtetit, te pandehurit, n€ bazd te nenii gsg,
360' 366 te KPP-se, me dt.30.05.2018, morri dhe publikisht shpaiti aktjlykimin, nd6rsa
aktgjykim dsht€ pdrpituar me dt.05.06.2018,

AKTGJYKIM

e ema e vajzdris€ i iindur me
,e me profesion

Serb, Shtetas r R. Kosovds, i martuar, prini dy f€mij€ve, i

Gjykata ne baze te nenit 363 par.1 ndnpar.1.1 te KPP-€s, pas heqjes dore te prokurorit te
Shteti nga ndjekja penale ndajte pandehurit merre kete:

REFUZOHET AKUZA

SEPSE: I pandehuri me dt.31 .10.2A11 rreth ords 11;30 duke l€vizur me automjetin e tije te
fira"ngjyre hiri metalike, me numdr te regjistrimit KM-OO4-TW, ne rrugen
qlgapakujdesiakarrezikuartrafiiunpub|ik,jetdnenjerezvejne
dispozitaf e nenit 45 e 30 te LSKRR, shpejt€sin€ e levizjes nuk ia ka

e menyre qe automjetin ta ndal ne mdnyr€ te
i obliguar te ket6 kujdes ndaj k6mb6soreve te
e dhe te vozis me kujdes te shtuar posagdrisht
ditdn me automjete dhe k6mb6sor6 (aty 6sht€

ursapanzerl I lemUeve dne shKolla e mesme teknike ), i pandehuri me automjetin e tij te larte
cekur godet k€mb€soren - te ddmtuar€n e rroten e djathe te veiures e cila ishte
duke kaluar rrugdn nga kjo goditje e ddmtuara pdson ldndime trupore dhe atd . thyerje e
kockes se zogut te brendsh€m te k€rnbds se majte, ldndime k€to qe bejne pleie ne ddmtime
te renda trupore me pasoja te perkohshme ne sh€ndet

Me ketd kishte pdrta kryer veprdn penale Rrezikim i trafikut publik nga neni 37g par. g e lidhur
ne par.6 e par.1 te KPRK-€s.

Shpenzimet procedurale ne ketd g€shtje penale bij€n ne barre te mjeteve buxhetore.

Pala e ddmtuar pdr realizmin e kdrkesds pasurore juridike udhdzohet ne kontestin civilo iuridik.

g.iendjes se mesme ekonomike.



Arsyetim

nti i pergjithshdm pran6 Gjykates Themelore nd
dt.0'1.09.201 5, ndaj td pandehurit
s penale Rrezikim i trafikut publik

Gjyqtari ivet6m gjykues ka caktuar seancdn e shqyrtimit gjyqesor dt.1o.o4.2o1g, dhe sipasudh€zimeve te theksuara sipas Aktvendimit te Gjykate! se Apelit ne prishtjne pAl
nr'80312017, dt'14 03 2018, gjate rrjedhjes se seancds!1yq"ror- dshtS marre aktvendim dheidnda dshtd derguar per marrjen e mendjmit nga grupir:'Lksperteve te komunikacionit pran6Universiteti te Prishtinds "Hasan Prishtina" raruttetii i inxhinierisd Mekanike ne prishtine.

Me dt 15'05'2c18' €shte dhene mendimi !g1g,'upi iekspertevete komunikacionit, ku nga njepara seancds se shqyrtimit gjyqesor te dt.30.05.zota, i dshtd dorezuar oalve

Ne seattcen gjyqosore te dt.3c.05.2018 Prokurori ishtetit ka deklaruar se pas marrjes semendimit nga grupi i eksp_erteve prand unive siteti te Prishtin€s "Hasan prishtina,, Fakulteti i iInxhinierisd Mekanike ne Prishtine lidhur me pj eve ne komunikacion, qeeshte konstatuar se aksidenti €sht6 shkaktua lj; hme e k€mbdsores _ tdddnntuarenerruge,andajtOrhiqemngangandji"iC"9v|9J_tc

Pasi qe Prokurori i Shtetit duke u bazuar dhe
6s, ku pdrcaktohet se prokuroi.i Shtetit mpdrfundimi t gjyqdsor para Gjykat€
Ligjit per P htetit Ligji nr.O3/L-225, r
e prokuror cili eshto nddrmarrd nga ana e Prokurorit te Shtetit n€ seancdn e

nga ndjekja penale ndaj td pandehurit,
€sor dhe dsht€ vazhduar rne shpalljen
sd t€ prokurorit t6 Shtetit, ne mungese

r6s penare, gjykata e mur komfort neneve 4s4 E Kpp-€s,
p6r realizmin e kdrkes€s pasurore juridike n€ korrtest civil

Nga theksimet e theksuara si me lart6 u vendos si ne dispozitiv te k€try aktgjykimi.

GJYKATA THEMELORE NE MITROVI
Departamentiipergjithsh6m,
P.nr.226t 201 8, dt. 05. O 6.201A

Kunddr kdtij aktgjykimi dsht€ e rejuar ankesa n6 afat prej 15
(p,esemb€dhjete) ditesh prej ditds ie pranimit te ketij aktglykimi,
p€rmes k€saj Gjykate, pdr Gjykaten e Apelit ne prishtind.


